
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 4 del Reg. Data 29-01-18
----------------------------------------------------------------------
Oggetto:D.G.R. 711 del 31.10.2017 avente per oggetto: L.R. del
24.12.2010 n.9 e s.m.i., art.2 commi da 46 a 50. Approvazione
dell'avviso pubblico: " SPORT IN/E MOVIMENTO  INTERVENTI PER
LIMPIANTISTICA SPORTIVA" - APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA'
TECNICA ED ECONOMICA PER L'INTERVENTO DI ADEGUAMENTO E MESSA IN
SICUREZZA DELL' IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE AI FINI DELLA RICHIESTA DI
FINANZIAMENTO ALLA REGIONE LAZIO.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventinove del mese di gennaio
alle ore 08:00, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la
Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO A
GRAZIANI ENZO ASSESSORE P

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor MASSENZI D.SSA RINA
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 29-01-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 31 ottobre 2017, n. 711, pubblicata sul B.U.R.L.

ordinario n° 89 del 7 novembre  2017, con la quale si  approvava l’ avviso pubblico “Sport in/e

movimento – Interventi per l’impiantistica sportiva” autorizzando la richiesta da parte degli

enti locali alla richiesta di finanziamenti per interventi vari sull’impiantistica sportiva;

Considerato che il citato avviso pubblico, approvato con la D.G.R. n. 711/2017, ha tra l’altro

previsto che le risorse siano impegnate ed erogate ai sensi della L.r. n. 9/2010 e successive

modifiche, con contributi concessi ai beneficiari in conto capitale per interventi su impianti

sportivi esistenti di proprietà pubblica, relativi a diverse tipologie, elencate all’ art. 1 dell’

avviso medesimo, lett. da a) ad h), tra le quali risulta alla lett. f) l’adeguamento alla normativa

di sicurezza dell’ impianto. L’art. 2 dispone che legittimati a presentare i progetti di

finanziamento siano gli Enti locali competenti. L’ art. 4 stabilisce la documentazione da

inoltrare a corredo della richiesta di finanziamento, pena l’esclusione, tra la quale l’atto di

approvazione del progetto e del quadro economico di spesa;

Preso atto della Deliberazione di Giunta regionale del 31 ottobre 2017 n. 711, pubblicata sul

B.U.R.L. ordinario n° 89 del 7 novembre  2017 , con la quale si   approvava l’ avviso pubblico

“Sport in/e movimento – Interventi per l’impiantistica sportiva”  ;

Considerato che questo Ente è proprietario dell’ impianto sportivo destinato al giuoco del

calcio ubicato nel capoluogo, viale dello Sport/viale dell’ Artigianato, sul quale  intende

eseguire gli interventi necessari per il conseguimento dell’adeguamento alla normativa di

sicurezza, a salvaguardia della pubblica incolumità degli utenti utilizzatori della struttura,  nel

rispetto delle priorità indicate all’art. 1 dell’ Avviso regionale;

Dato atto che con D.G.R. n. 933 del 28.12.2017 i termini per la presentazione delle domande

di cui alla D.G.R. 711/2017, sono stati prorogati al 31 Gennaio 2018;

Visti i rilievi eseguiti dall’Ufficio Tecnico Comunale al fine di determinare le opere strettamente

necessarie a tale adeguamento;

Visto il progetto di fattibilità tecnica ed economica denominato “Intervento di adeguamento e

messa in  sicurezza dell’impianto sportivo comunale” redatto dall’ufficio Tecnico Comunale, ai

fini della partecipazione all’ avviso pubblico di cui alla D.G.R. n. 177/2017, conformemente a

quanto richiesto dall’ avviso stesso;

Visti gli elaborati grafici, descrittivi e analitici di progetto allegati;

Verificati gli ulteriori allegati predisposti dall’Ufficio, ovvero:

Modello di domanda di finanziamento;

Progetto, Relazioni e dichiarazioni di cui all’ art. 4, c. 1 lett. b)-c)-d)-e)-f)-g) -h)-i)-j);

Documentazione fotografica;

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 29-01-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Vista  l’ulteriore  documentazione facoltativa da allegarsi alla richiesta e prevista all’ art. 4, c. 2

e c.3;

Preso Atto che il quadro economico di spesa risulta il seguente:

Visto che ai fini del rispetto delle priorità indicate nella D.G.R. n. 711/2017, i lavori proposti

con l’ intervento proposto ricadono tra quelli indicati all’art. 1 c. 1 lett. g) dell’ Avviso allegato

alla D.G.R. stessa;

Ritenuto di dover procedere all’approvazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica

denominato “Intervento di adeguamento e messa in  sicurezza dell’ impianto sportivo

comunale”  redatto dal Servizio Tecnico del Comune di Borgo Velino, e di individuare per il

presente intervento, quale Responsabile del Procedimento, l’Arch. Aldo Langone;

Dato atto che trattandosi di richiesta di finanziamento a totale carico della Regione Lazio il

presente atto non comporta impegno di spesa per l’ Ente;

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” ed il DPR n.

207/2010 per quanto ancora vigente;

Visto il D.Lvo 42/04 e smi;

Visto il D.Lvo n. 267/2000 e smi, che garantisce alla Giunta Comunale l’autorità e la

competenza per l’approvazione delle progettualità di che trattasi;

Con votazione unanime,

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 29-01-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Le premesse costituiscono parte integrante della presente deliberazione e si intendono qui

interamente riportate e trascritte.

Di approvare il progetto  di fattibilità tecnica ed economica denominato “Intervento di1.

adeguamento e messa in  sicurezza dell’ impianto sportivo comunale” redatto dal Servizio

Tecnico Comunale LL.PP., per un quadro complessivo di spesa pari ad €. 34.150,67;

Di approvare il Quadro Economico di spesa riportato nella premessa e l’intera2.

documentazione  richiamata nelle premesse;

Di delegare il Sindaco del Comune di Borgo Velino alla presentazione della Domanda di3.

finanziamento;

Di individuare l’Arch. Aldo Langone Responsabile del Procedimento dell’intervento cui4.

trattasi;

Di approvare il modello di domanda allegato e le dichiarazioni rese ai fini della5.

partecipazione all’ Avviso pubblico, conformemente a quanto richiesto all’art. 4 del

medesimo Avviso;

Di dare che trattandosi di richiesta di finanziamento a totale carico della Regione Lazio il6.

presente atto non comporta impegno di spesa per l’ Ente;

Di demandare gli uffici alla predisposizione degli atti consequenziali.7.

*************************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata proposta espresso dal
responsabile del servizio  Area Tecnica Arch. Aldo Langone;

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di deliberazione che qui si
intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la presente deliberazione
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. L.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 29-01-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N.
267/2000, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA
DALL'UFFICIO UFFICIO TECNICO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 29-01-18                            LANGONE ALDO

=====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 29-01-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
BERARDI EMANUELE                  MASSENZI D.SSA RINA

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 31-01-18

[] E' stata comunicata, con lettera n.      in data
  ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Antonelli Antonella

Li, 31-01-18

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                         MASSENZI D.SSA RINA

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 29-01-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI BORGO VELINO


